Совет депутатов городского округа Реутов

РЕШЕНИЕ
от 08.09.2021 № 28/2021-НА
О внесении изменений в Решение Совета депутатов города Реутов от 27.06.2018

№ 19/2018-НА «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа Реутов Московской области» и в Положение об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа Реутов Московской области
Для приведения в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации Совет депутатов городского округа Реутов решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов города Реутов от 27.06.2018 № 19/2018-НА «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа Реутов Московской области» следующее изменение:

в преамбуле слова «, Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» исключить.
2. Внести в Положение об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа Реутов Московской области, утверждённое Решением Совета депутатов города Реутов от 27.06.2018 № 19/2018-НА, следующие изменения:
1) в подпункте 1.1 пункта 1 слова «, Федеральным законом от 21.07.2014
№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» исключить;
2) подпункт 4 подпункта 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«4) официальный сайт органов местного самоуправления городского округа Реутов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сайт);»;
3) подпункт 2.2 пункта 2 дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания:
«8) в целях внесения изменений в правила землепользования и застройки в случаях, предусмотренных пунктами 3–6 части 2 и частью 3.1 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также в случае однократного изменения видов разрешенного использования, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, без изменения ранее установленных предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и (или) в случае однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов;
9) в случае отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, предусмотренного пунктом 1.1 части 1 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов.»;
4) в подпункте 4.1 пункта 4 слово «города» заменить словами «городского округа»;
5) подпункт 2 подпункта 4.5 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на сайте, который должен обеспечивать возможность:

 проверки участниками публичных слушаний полноты и достоверности отражения на сайте внесённых ими предложений и замечаний;

представления информации о результатах публичных слушаний, количестве участников публичных слушаний;»;
6) подпункт 4.5 пункта 4 дополнить подпунктом 2.1 в следующей редакции:

«2.1) открытие экспозиции или экспозиций такого проекта;»;
7) в подпункте 1 подпункта 4.7 пункта 4, подпункте 5.1 пункта 5, подпункте 6.1 пункта 6 слово «города» заменить словами «городского округа»;
8) пункт 7 дополнить подпунктом 7.5 следующего содержания:
«7.5. Экспозиция или экспозиции проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, проводится в течение всего периода размещения такого проекта.»;
9) в подпунктах 1, 4 подпункта 8.1 пункта 8 слово «города» заменить словами «городского округа»;
10) подпункт 4 подпункта 10.2 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«4) посредством сайта;»;
11) пункт 10 дополнить подпунктами 10.6 - 10.9 следующего содержания:
«10.6. Предложения и замечания, предоставленные в соответствии с пунктом 10.2 Положения, подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению Уполномоченным органом, за исключением случаев выявления фактов представления участниками публичных слушаний недостоверных сведений.
10.7. Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
10.8. Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных действующим законодательством.
10.9. Уполномоченный орган обеспечивает равный доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, всех участников публичных слушаний.»;
12) в подпункте 13.3 пункта 13 слова «Администрации города Реутов» исключить;
13) в подпункте 13.5 пункта 13 слова «Главное Управление архитектуры и градостроительства Московской области» заменить словами «Комитет по архитектуре и градостроительству Московской области»;
14) подпункт 13.6 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«13.6. Протокол и Заключение о результатах публичных слушаний направляются в Комитет по архитектуре и градостроительству Московской области для размещения в ИСОГД не позднее 1 рабочего дня с момента опубликования на сайте.»;
15) в подпункте 13.7 пункта 13 слово «города» заменить словами «городского округа»;
16) подпункт 13.8 пункта 13 исключить;
17) в подпунктах 14.1 пункта 14, 15.1 пункта 15, 16.1 пункта 16, 17.1 пункта 17, 18.1 пункта 18, в названиях Приложений 1, 2, 3, 4 слово «города» заменить словами «городского округа»;
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Реут» и на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Реутов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа Реутов
С.А. Каторов

Принято Решением

Совета депутатов

городского округа Реутов

от 08.09.2021 № 193/28